

Warszawa, dnia 27 lutego 2012 r.

Informacja prasowa Głównego Lekarza Weterynarii dotycząca potwierdzenia 72 przypadku BSE w Polsce

Uprzejmie informuję, iż w dniu 14 lutego br. Główny Lekarz Weterynarii otrzymał informację o podejrzeniu wystąpienia 72 - ego przypadku gąbczastej encefalopatii bydła (BSE) w Polsce.

W ramach prowadzonego nadzoru nad BSE, w grupie bydła powyżej 72 m-ca życia skierowanego do normalnego uboju w rzeźni położonej w województwie lubelskim, w dniu 14 lutego br. w Pracowni TSE w Siedlcach Zakładu Higieny Weterynaryjnej w Warszawie uzyskano dodatni wynik badania w kierunku BSE. Zwierzę pochodziło z gospodarstwa znajdującego się w województwie mazowieckim.

W ramach obowiązującej procedury próbkę przesłano do badań potwierdzających do Krajowego Laboratorium Referencyjnego znajdującego się w Państwowym Instytucie Weterynaryjnym - Państwowym Instytucie Badawczym w Puławach, skąd ostatecznie w dniu 16 lutego br. otrzymano potwierdzenie wyniku dodatniego.

Podjęte działania

W dniu 17 lutego 2012 r. Powiatowy Lekarz Weterynarii wydał decyzję stwierdzającą wystąpienie BSE u ww. sztuki bydła i wyznaczającą ognisko choroby oraz rozpoczął dochodzenie epizootyczne w celu ustalenia potencjalnego źródła zakażenia.

W dniu 16 lutego br. pod nadzorem Powiatowego Lekarza Weterynarii w Puławach została przekazana do utylizacji tusza, u której potwierdzono BSE oraz tusza poprzedzająca i dwie kolejne po „dodatniej” wraz z jadalnymi i niejadalnymi częściami pochodzącymi z ww. zwierząt.

W ramach dochodzenia epizootycznego ustalono, że w ciągu ostatnich dwóch lat krowa, u której stwierdzono BSE urodziła 1 cielę, w związku z czym została wydana decyzja administracyjna nakazująca zabicie zwierzęcia.

Ponadto, do kohorty zaliczono dwie sztuki bydła - w toku dalszego dochodzenia, ustalono, że oba zwierzęta zostały poddane ubojowi w rzeźni w 2008 r. Wszystkie działania podejmowane przez Inspekcję Weterynaryjną mają na celu eliminację potencjalnego zagrożenia i zapewnienia bezpieczeństwa zdrowia publicznego.

GLÓWNY LEKARZ WETERYNARII

Dariusz Związek